use SERRA , $33

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 7744, DE 24 DE MAIO DE 2016

Designa membros para compor o Conselho
Municipal do Idoso da Serra.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e
considerando a Lei Municipal nº 2.700/2004,

D E C R E T A

Art. 1° Designa os seguintes membros para compor o Conselho Municipal do Idoso da
Serra, gestão 2016/2018:

1 - SETOR PÚBLICO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SEDIR
Titular: Andria Carla Nascimento Pesente
Suplente: Elivania Neves Celestino

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEDU
Titular: Cláudia Kristiane Aguiar Teixeira
Suplente: Fabrícia Rodrigues Tomaz

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
Titular: Dinar Maria Sant"Anna Parente
Suplente: V aléria Maria Abrahão Netto

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA
Titular: Tânia Mara Loureiro Carvalho
Suplente: Breno Luiz Nunes Profeta

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
SETUR
Titular: Maria Marta Orlandi de Souza
Suplente: Elza Maria Amado Barcelos

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro- Serra/ES - CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

II - SOCIEDADE CIVIL:

INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA
Titular: Carlos Roberto Ramos da Silva
Suplente: Maria da Conceição Santana Barbosa

GRUPOS DE CONVIVÊNCIA
Titular: Antonio Rodrigues Sobrinho
Suplente: Mauro Natalício de Souza

SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA POPULAR- CIDADE DO GAROTO
Titular - Ariane Sibely Delboni
Suplente - Neli Maria Rodrigues

MOVIMENTO POPULAR- F AMS
Titular - Nero Paulino do Carmo
Suplente - Ivone Sulk

USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO
Titular: Rosalda de Oliveira Cardoso
Suplente: Ruth Atayde Vieira Feu

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Proc. nº 25.429/2016
jmm

Palácio Municipal em Serra, aos 24 de maio de 2016.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL
Prefeito Municipal

RCELOS

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br